АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА БЕРДСКА
ул.М.Горького, 9, г.Бердск,
Новосибирская область, 633010
тел.: (383-41) 3-11-33; 2-00-96
факс: (383-41) 2-00-93
berdskadm@nso.ru

 [image: image1.png]27.01.2023 Ne 678/65-Mcx

На № __________ от ___________
Об опубликовании заключения о результатах публичных слушаний

	Редактору газеты
«Бердские новости»
Сиротиной Е.В.

Уважаемая Елена Владимировна!
Прошу Вас опубликовать в номере газеты «Бердские новости» от 01.02.2023 заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска от 23.01.2023.
Текст заключения прилагаю.
Приложение: на 2 л. в 1 экз.
Начальник управления документационного
обеспечения и контроля

      Ю.В. Линк
[image: image2.png]JOKYMEHT IIOJATIMCAH
SJIEKTPOHHOM ITOITNCHIO

CBEJEHVA O CEPTUDOUKATE 3I1

Ceprudukar: 38abc19ba74516191c280512276cfd582dc4247d
Bnagenery: JInak FOyms BiiagumMupoBHa
[HetictButenen c 24.12.2021 o 24.03.2023

[МЕСТО ДЛЯ  ПОДПИСИ]
Д.С.Есиков
А.А. Горбачева
20079

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска
23.01.2023
Процедура проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска осуществлена в соответствии с Градостроительным кодеком Российской Федерации, Уставом города Бердска, решением Совета депутатов города Бердска от 14.04.2022 № 76 «О Порядке организации и проведения в городе Бердске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности», а также постановлением администрации города Бердска от 27.12.2022 №5552 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска».

Место и время проведения собрания участников публичных слушаний: город Бердск, улица М.Горького, 9, конференц-зал администрации города Бердска, 23.01.2023 в 16-00.
Проект, рассматриваемый на публичных слушаниях:
проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Бердска».
Участники публичных слушаний:
Представители администрации города Бердска, депутаты Совета депутатов, жители города Бердска. Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях – 10.
Информирование о проведении публичных слушаний:
Постановление администрации города Бердска о назначении публичных слушаний было размещено на официальном сайте администрации города Бердска www.berdsk.nso.ru. в сети Интернет, опубликовано в газете «Бердские новости» №1 от 04.01.2023. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему были размещены на официальном сайте администрации города Бердска www.berdsk.nso.ru. в сети Интернет.

Предложения и замечания участников публичных слушаний:
1) граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания – не поступали.
2) иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Предложение, замечание
	Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний

	1
	Председатель комитета по градостроительству и городскому хозяйству Совета депутатов города Бердска
Захаров В.Ю.
	В соответствии с решением комитета от 01.11.2022, для исключения нарушений Генерального плана города Бердска, прошу Вас внести в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 №399, следующие изменения:
1. Исключить из «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (Жс)» условно разрешенный вид использования «Для индивидуального жилищного строительства».
2. Исключить из «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (Жмн)» условно разрешенный вид использования «Для индивидуального жилищного строительства».
	Отклонить предложение в связи с тем, что данное изменение не учитывает существующее землепользование и может привести к нарушению прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В период проведения экспозиции проектов замечаний и предложений участников публичных слушаний не поступало.
Собрание участников публичных слушаний состоялось в установленное время. В ходе проведения собрания участников публичных слушаний докладчику - начальнику управления градостроительства Д.С.Есикову участниками публичных слушаний были заданы вопросы, на которые были даны исчерпывающие ответы.
По результатам публичных слушаний, после изучения и обобщения материалов слушаний, на основании протокола публичных слушаний №2/23 от 23.01.2023 подготовлено заключение, содержащее сведения об итогах проведения публичных слушаний.
Заключение по итогам публичных слушаний:
Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Бердска», признаны состоявшимися.

Рекомендовать утвердить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Бердска».

	Заместитель главы администрации

(по строительству и городскому хозяйству)

	В.Н.Захаров

	Председатель публичных слушаний

	Д.С.Есиков

	Секретарь публичных слушаний

	А.А.Горбачева